[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
             30.12.2021                                                                                    № 29

	О внесении изменений                            в постановление председателя Березниковской городской Думы       от 22.06.2015 № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими Березниковской городской Думы,        а также о расходах их супругов                                    и несовершеннолетних детей»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление председателя Березниковской городской Думы от 22 июня 2015 г. № 8 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими Березниковской городской Думы, а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1.в преамбуле слова «, решением Березниковской городской Думы от 30 сентября 2014 г. № 704 «О представлении сведений        о  расходах лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», а также                о расходах их супругов и несовершеннолетних детей» » исключить;

1.2.в Положении о предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими Березниковской городской Думы, а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением председателя Березниковской городской Думы от 22 июня 2015 г. № 8:

1.2.1.пункт 3 после слов «(складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
1.2.2.абзац четвертый пункта 10 после слов «(складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
2.Начальнику организационного отдела управления делами ознакомить муниципальных служащих Березниковской городской Думы с настоящим постановлением.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
Председатель
Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов